la mercancía denominada técnica y comercialmente como BANDA PARA RELOJ 
INTELIGENTE WATCH 7.

La interesada adjuntó a la solicitud los siguientes documentos: formato SIE-SARP en 
dos (2) páginas, comprobante de pago en una (1) página y ficha técnica en tres (3) páginas.

La solicitante pagó seiscientos cincuenta y nueve mil pesos ($ 659.000,00) moneda 
corriente según transferencia número 03473059 del 3 de octubre de 2024 del Banco de 
Bogotá.

Mediante Requerimiento de Información adicional (RIA) S2024000100165398000643 
del 31 de octubre de 2024, este despacho solicitó a la usuaria; confirmar la composición

[...]

del Arancel de Aduanas, la cual está determinada para “ Las demás, de las demás pulseras 
para reloj”

Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 5° de la Resolución número 000063 
del 10 de abril del 2024, el servicio de clasificación arancelaria tiene un valor equivalente 
a seiscientos cincuenta y siete mil seiscientos cuarenta y cinco pesos ($657.645) moneda 
corriente, incluido IVA. De acuerdo con el comprobante de consignación aportado para el 
trámite queda un saldo a favor de mil trescientos cincuenta y cinco pesos ($1.355) moneda 
corriente, del cual podrá solicitar devolución conforme a lo señalado en el artículo 10 
ibidem.

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Jefe (a) de la Coordinación de Clasificación 
Arancelaria de la Subdirección Técnica Aduanera,

RESUELVE